[image: image1.png]

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от  31.03.2015 г. №  97
п. Пелым

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории городского округа Пелым», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 07.10.2013 года № 312.

В целях реализации предоставления муниципальных услуг по принципу "одного окна" на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Пелым, в соответствии с  Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории городского округа Пелым», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 07.10.2013 года № 312, следующие изменения:
1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (филиале МФЦ) – при наличии условий, предусмотренных пунктом 6.1. настоящего Регламента».

Информацию о месте нахождения, телефоне, адресе электронной почты, графике и режиме работы  многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (филиале МФЦ) можно получить на официальном сайте МФЦ (http://www.mfc66.ru/).»;

1.2. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:
      «В целях оптимизации и повышения качества предоставления муниципальной услуги, снижения муниципальных барьеров, муниципальная услуга может предоставляться и государственным бюджетным учреждением Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МФЦ) при соблюдении одновременно следующих условий:

1) между МФЦ и администрацией городского округа Пелым заключено соглашение о взаимодействии с учётом предусмотренных законом требований;

2) муниципальная услуга, предусмотренная настоящим Регламентом, включена в перечень муниципальных услуг, утверждённый постановлением Администрации «Об организации проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в городском округе Пелым».

Деятельность МФЦ осуществляется в соответствии с Правилами, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.»;

1.3. Пункт 9 дополнить предложением следующего содержания:

«Сроки передачи документов из многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг в Администрацию не входят в общий срок предоставления муниципальной услуги.»;
1.4. Пункт 11 после слов «подают в Администрацию» дополнить словами: «или, при наличии условий, предусмотренных пунктом 6.1. настоящего Регламента, в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

1.5. Пункт 18 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«возможность получения услуги через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (филиал МФЦ).»;
1.6. В пункте 22 число «20» заменить числом «15»;

1.7. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

«Особенности выполнения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги в МФЦ.

Для получения муниципальной услуги Заявитель представляет в МФЦ заявление на получение Специального разрешения по установленной форме и необходимые документы, установленные пункте 11 данного Регламента. МФЦ принимает документы и выдает Заявителю расписку о приеме заявления с указанием перечня принятых документов и даты приема в МФЦ. Принятый запрос регистрируется МФЦ. Принятые от Заявителя документы передаются на следующий рабочий день после приема в МФЦ по ведомости приема-передачи в Отдел. При наличии в ведомости расхождений специалист проставляет отметку в ведомости приема-передачи.»;
1.8. Пункт 31 изложить в следующей редакции:

     «Текущий контроль за надлежащим выполнением специалистом Отдела, специалистом многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг административных действий в рамках административных процедур осуществляется уполномоченными должностными лицами.»;
1.9. Пункт 35 изложить в следующей редакции:

         «Специалист Отдела, специалист многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг несут предусмотренную трудовым, административным и уголовным законодательством ответственность за свои действия (бездействие), а также решения, осуществленные (принятые) в ходе предоставления муниципальной услуги.»;
1.10. Пункт 37 изложить в следующей редакции:

«Жалоба подается в письменной форме в Администрацию на имя главы городского округа Пелым.»

1.11. Пункт 38 изложить в следующей редакции:

«Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального сайта администрации городского округа Пелым (www.pelym-adm.info), единого портала государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru), регионального портала государственных и муниципальных услуг (www.66.gosuslugi.ru), а также может быть принята у заявителя на личном приеме.»

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Пелымский вестник».
3. Специалисту, Садртдиновой Н.Г., разместить Административный регламент «Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет, проживающим на территории городского округа Пелым» с изменениями, внесенными настоящим постановлением на официальном сайте администрации городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Л.И. Мухлынину.

Глава городского округа Пелым                                                           Ш.Т.Алиев